§ 14.- Así, pues, es más leve el delito del *emansor*, como en los esclavos el de vagabundo, y más grave el

fugitivis.

§ 15.- Examinantur autem causae semper emanationis et cur et ubi fuerit et quid egerit: et datur venia valetudini, affectioni parentium et adfinium, et si servum fugientem persecutus est vel si qua huiusmodi causa sit. Sed et ignorantia adhuc disciplinam tironi ignoscitur.

5.- IDEM; *libro II, de re militari*.- Non omnes desertores similiter puniendi sunt, sed habetur et ordinis stipendiorum ratio, gradus militiae vel loci, muneris deserti et anteactae vitae: sed et numerus, si solus vel cum altero vel cum pluribus deseruit, aliudve quid crimen desertioni adiunxerit: item temporis, quo in desertione fuerit: et eorum, quae postea gesta fuerint. sed et si fuerit ultro reversus, non cum necessitudine, non erit eiusdem sortis.

§ 1.- Qui in pace deseruit, eques gradu pellendus est, pedes militiam mutat. In bello idem admissum capite puniendum est.

§ 2.- Qui desertioni aliud crimen adiungit, gravius puniendus est: et si furtum factum sit, veluti alia desertio habebitur: ut si plagium factum vel adgressura abigeatus vel quid simile accesserit.

§ 3.- Desertor si in urbe inveniatur, capite puniri solet: alibi adprehensus ex prima desertione restitui potest, iterum deserendo capite puniendus est.

§ 4.- Qui in desertione fuit, si se optulerit, ex

slaves; and that of desertion is more serious, as it corresponds to the case of fugitive slaves.

§ 15.- The reasons for vagabondage, however, are examined, and also why the soldier departed, and where he was, and what he did; and pardon is granted in case of absence caused by illness, or affection for relatives and connections, and also where the accused was pursuing a fugitive slave, or where some reason of this kind is given; and a new recruit, who was still unfamiliar with discipline, is also excused.

5.- THE SAME; *On Military Affairs, Book II*.- All deserters should not be punished in the same way, but their rank, the amount of their pay, the place where they deserted, and their conduct previous to that time, should all be taken into account. The number of the offenders should also be considered, whether there was but one, or whether one deserted with another, or with several; or if he added some crime to desertion. The time during which the soldier was a deserter, and whatever occurred afterwards, should also be ascertained. If, however, he returned of his own accord, and without being compelled to do so, his fate will be different.